
ffi
Článek l.

Smluvnístrany

Vyššíodborná škola, Střední průmyslová škola automobilnia technická české Buděiovice
na adrese: Skuherského 1274t3,370 04 České Budějovice
zastoupený: Bc. Janem Šindelářem, ředitelem
lČ: 00582158
DlČ: czo0582158
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice
Čisb účtu: 43830231/0100
kontaktní osoby: lng. Jára Zdeněk
telefon, fax, email: 602379032
(dále jen ,,kupující")

VirtualLab, s.r.o.
na adrese:
zastoupený:
lČ:
DÉ:
Bankovni spojení:
Čisb účtu:

kontaktní osoby:
telefon, fax, email:
(dá!e jen,,prodávající"}

Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice
Leošem Kubíčkem, jednatelem

080 65 81 1

cz 080 65 81 1

Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice
1 15-9695560207t0100
Leoš Kubiček
724 250 603, leos@virtual-lab.cz

uzavíraji na základě výsledku VZ malého rozsahu s názvem:

Dodávka SW + HllU vybavení do učelny Virtuální Reality í6 + 1
Skolní objekt Sekuherského3, Ceskó Budějovice

smlouvu náslďujiciho zněni:

čtánek ll'

1. SmluvnÍ strany se vsouladu s ustanoveníÍT'?ilÁ:x':ii':ll.* č.8gl2o12Sb., občanský zákonik, ve
znění pozdějšich předpisů (dále je ,,občanský zákoník"), dohodly, Že rozsah a obsah raájemných práv a
povinnosti vyplývajicích ze smlouvy se bude řidit přislušnými ustanovenimi citovaného zákoníku a tento
závukouy yztah se bude řidit ustanovením ust. $ 2079 a násl' tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené ve smlouvě a taktéŽ oprávnění k podnikání jsou v souladu
s právni skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvni strany se zauuu1i, Že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně' Smluvní strany dále prohlašuji, Že osoby podepisující smlouvu
jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávajícíje odbomě způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.
4' Prodávajíci prohlašuje, Že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro připad

způsobeni škody vůči třetí osobě.

čEnek t!t.
Předmět smlouvy

1' Předmětem smlouvy je závazek prodávajíciho dodat kupujicímu poptávané vybavení a převést na
kupujiclho vlastnické právo k němu, a to v rozsahu a ceně podle technické speciÍikace a cenové nabidky
prodávajiciho, raešlých z výsledku veřejné zakázky s názvem ,,Dodávka sW + HW vybavení do učebny
Vlrtuální Reality í6 + í", které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástl této smlouvy (dále jen 

',vybavení")'
1



Výše uvedeným závazkem prodávajícího se rozumi úplné a standardní dodáni vybaveni do mÍsta plnění,
provedení všech montáŽních praci, konshukcí, dodávek materiálů a všech činností spojených s plněním
předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do uŽívání, kalibrace a ověření funkčnosti
vybavení a zaškolení obsluhy kupujiciho. Součástí záuazku prodávajícího jsou i případná další plnění, jeŽ

jsou uvedena v příloze č. 1 smlouvy' Kupující se zavazuje vybaveni ve smluvně sjednané době převzít a
zaplatit za něj prodávajicímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou
stanovených.

2. Prodávajici dodá vybavení v|astnim jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpďí.
3. Smluvní strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nemožným a Že smlouvu uzauirď1i po pečlivém

zuáŽeni všech moŽných důsledků.

Článek lV.

Místo plnění
Místem plněníje budova školniho objektu kupujícího na adrese: Skuherského 1274l3, Ceské Budějovice.

článek V.
Doba p!nění

1' Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy.
2. Předpokládaná doba dokončení dodávky vybaveni (dodávka, instalace, uvedení vybavení do uživání,

kalibrace a ověření funkčnosti vybaveni, zaškolení obsluhy): do 60 dnů od podpisu smlouvy
3. Prodávajíci splní svou povinnost dodat vybavení jeho řádným a včasným předáním kupujícimu bez vad a

nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných pro

uvedení předmětu smlouvy do užívání, kalibrace a ověření funkčnosti vybavení a zaškoleni obsluhy
kupujícího. o předání a převzetí vybaveni bude sepsán protokol, vjehoŽ závěru kupující prohlásí, zda
dodané vybavení přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

Článek Vl.
Kupní cena

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná aŽ do doby ukončení platnosti smlouvy.

2. Kupujíci nepňpoušti překročeni ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny přislušných právních
předpisů. o této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě.

3. Cena celkem je stanovena takto:

Cena celkem bez DPH
DPH (sazba 21%)

Cena celkem včetně DPH

822051 Kč
172630,71 Kč
994 68í'71 Kč

4. DPH se rozumí peněŽní částka, jejiŽ výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty vyčislené podle
příslušného právního předpisu (zákon č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších
předpisů).

5' Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou zahmuty veškeré poplatky a další náklady
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, zejména náklady prodávajícího pro veškeré nutné

a nezbytné práce a dodávky' náklady nezbytné pro řádné a úplné dodání a instalaci vybavení, dále zajištění

a provedení všech zkoušek dle Čstrt a vypracování příslušných protokolů, doprava, vynáška, montáŽ,

uvedení do provozu, kalibrace a ověření funkčnosti vybavení, zaškolení obsluhy kupujícího, případné

náklady na správní poplatky, daně, cla, zabezpečení prohlášení o shodě, certiÍikátů a atestů, převod práv,

pojištění apod., včetně plnění, která nejsou ve smlouvě výslovně uvedena, ale o kteých prodávajicí

vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaloŽenim veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a
mohl.

Článek Vtl.

Platební podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány.
2' Podkladem pro úhradu ceny dodaného vybaveni bude faktura, která musÍ mít náleŽitosti daňového dokladu

podle platného zákona č.23512004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu čini do 21 dnů od jejího prokazatelného doručeni kupujicímu.

4. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu kupujicího nebo doporučeně prostřednictvím dŽitele
poštovni licence.

6. V případě, Že prodávající vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyÚčtuje chybně cenu nebo faktura

2



nebude obsahovat některou náleŽitost ve smyslu příslušných právnich předpisů, je kupujici oprávněn
vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícimu bez zaplacení k provedení opravy' Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vráceni. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury.

7. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běŽet původni lhůta splatnosti' Celá lhůta splatnosti
běŽí opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání přislušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu.
9' PoŽadavky na méně práce nebo vícepráce či dodávky vyvolané kupujicím uplatní kupující vůči

prodávajícímu pisemnou formou. Případné omezeni či zvýšení rozsahu dodávky bude provedeno změnou
smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě. Prodávajíci je oprávněn vice či méně práce a dodávky realizovat
teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních shan'

10. Práce vyplývajíci ze skutečností uvedených v předchozích odstavcích budou pro účely fakturace oceněny
prodávajícím, a to pouze v případě, Že práce a dodávky nebudou v jiŽ oceněném rozpočtu prodávajícího
obsaženy. o výsledné částky, které vyplynou z tohoto oceněni, bude v souladu se zákonem formou dodatku
ke smlouvě sníŽena nebo zuýšena cena sjednaná ve smlouvě. Postup dle odst. 9 a odst' 10 tohoto článku
smlouvy bude vsouladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a zákonem č.
13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisŮ'

11. Úhrada kupní ceny bude prodávajícímu převedena na jeho úóet zveřejněný správcem daně podle $98
zákona č'23512004, o daniz přidané hodnoty, v platném znění, a to iv případě, Že na faktuře bude uveden
jiný bankovní Účet. Pokud prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle $98 zákona č.23512004, o
dani z pňdané hodnoty, v platném znění správcem daně, provede kupující úhradu na bankovní účet aŽ po
jeho zveřejnění správcem daně, aniŽ by byl kupující v prodlení s úhradou' Zveřejněni bankovního účtu
správcem daně oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu. Kupujici je oprávněn od smlouvy odstoupit
v připadě, Že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem
DPH.

Článek Vlll.
Jakost dodávky

1. Prodávající se zavazuje, Že celkouý souhm dodaného vybavení bude dávat schopnost uspokojit stanovené
potřeby, tj. vyuŽitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udŽovatelnost. Ty budou odpovídat
platné právní Úpravě, českým technickým normám, zadávaci dokumentacia podkladům k zadávacímu řízenÍ
a této smlouvě' Ktomu se prodávajíci zavazuje pouŽít výhradně komponenty a vybavení, vyhovujíci
poŽadavkům kladeným na jakost a majíci prohlášení o shodě dle příslušného zákona o technických
požadavcích na výrobky.

2' Prodávající bude pň realizaci dodávky postupovat v souladu s veškeými podmínkami zadávacího řízení'
s platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem dodávky, podle schválených technologických
postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u pouŽívaných technologií a postupů, tak,
aby dodžel smluvenou kvalitu dodávaného vybavení' Dodžení kvality všech prací a dodávek sjednaných
v této smlouvě je závaznou povinností prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávajíci
odstranit na své náklady'

3. Vybavení musi vykazovat parametry stanovené zadávací dokumentací a zejména technickou speciÍikacÍ a
nesmí se odchýlit od CSN a technických poŽadavků, dle kteých je zadávací dokumentace zpracovaná.
Parametry této dokumentace jsou pro prodávajiciho závazné.

4. V připadě, Že bude nutno pouŽít postupy a dodávky, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci, lze
pouŽít pouze takových, které v době realizace dodávky budou v souladu s platnými i doporučenými českými
nebo evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti zadávací projektové dokumentaci musí být
předem odsouhlaseny kupujícím.

5. Dodávka bude realizována při splněni všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. $ 2079 a
následujicích občanského zákoníku.

Čtánek lX.
Provádění dodávky

Prodávající se zavazuje, že dodávky provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající je
povinen předat kupujícímu vybavení v ujednaném mnoŽství, jakosti a provedení.
Prodávajíci se zavazuje realizovat práce a dodávky vyŽadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují'
Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen zajistit prodávající'
Prodávajicí je povinen zajistit a Íinancovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako
by je prováděl sám.

2

7

8

3



9' Vícepráce či dodávky provedené prodávajícím bez písemného souhlasu kupujícího nebudou prodávajicimu

uhrazeny vyjma případu, kdy kupujici provedení takových vicepraci dodatďně schválí.

Článek X.
Předání vybavení

1. Vybaveni bude prodávajícím předáno kupujícímu vpředávacim řízení ukončeném stvzením protokolu o
předání a převzetí.

2. Prodávajicí zároveň předá kupujicímu doklady o řádném předání vybavení dle technických norem a
předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě,
jakož i další doklady ptřebné k předáni a uŽívání vybavení'

3' Prodávající a kupujici jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou povaŽovat za nutné.

Článek Xl.
Záruční podmínky a vady

1. Prodávající se zavazuje, Že vybavení bude po sjednanou záruční dobu způsobilé kpouŽití pro sjednaný,
příp' obvyklý účel a Že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Vybaveni má vadu, jestliŽe neodpovídá
poŽadavkům uvedeným ve smlouvě, přislušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k dodávce vybavení, popř. pokud neumoŽňuje uŽívání' k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Prodávající odpovidá zavady, které se projevi v záruční dotĚ vybavení.Zauady, které se projeví po záruční
době, odpovídá jen tehdy, jestliŽe byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Délka záruky činí minimálně 12 měsiců na kompletni dodávku vybavení vsouladu se specifikací veřejné
zakázky,

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávajíci zavuuie odstranit případné vady, které se vyskytnou

v záruční době v níŽe uvedených lhůtách a za podminek sjednaných pro záruční vady.

5. Záručni doba začíná plynout po předání vybaveni bez vad a nedodělků, resp. uvedením vybavení do
uŽivání'

6' Vyskytne-li se vada na vybavení v průběhu záruční doby, kupujícího písemně oznámí prodávajícímu jeji

výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje'

7. Kupující je povinen nejpozději do 3 dnů po obdžení reklamace nastoupit na odstraněni vady a písemně

oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, nebo zjakých důvodů reklamaci neuznává, a jakou lhůtu

navrhuje k odstraněnÍ vad' Pokud tak neučiní, má se za to, Že reklamaci kupujícího uznává' Prodávající je

povinen uplatněnou vadu odstranit i v případě, Že uplatněni takové vady neuznává' V případě sporu o

oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního
znalce stanoveného kupujícím' V připadě, Že se prokáŽe, Že vada byla kupujícim uplatněna neoprávněně, je

kupující povinen nahradit prodávajicímu náklady na odstranění takové vady.

8. Provedenou opravu vady prodávajicí předá kupujicímu písemně formou předávaciho protokolu, přičemŽ

v tomto protokole mimo jiné uvede, kdy kupujicí právo z vady vybavení uplatnil, jak byla vada odstraněna a

dobu trváni odstranění vady.
9. V záručni době můŽe kupujicí uplatnit svá práva zvad za podmínek uvedených v $ 2079 a násl. občanského

zákoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodánim nového (náhradního)

vybavení čijeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze reklamované vady nepřiměřené.

10' V případě nedodžení sjednaného termÍnu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady nechat odstranit

třetí osobou na náklady prodávajicího, a to i bez předchozího upozomění na tuto skutečnost.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemŽ i reklamace odeslaná v poslední

den záručni lhůty se povaŽuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční dotÉ se tato prodluŽuje o

dobu od oznámeni záuady kupujícím po její odstranění prodávajícim.

Článek Xll.
Sm!uvnípokuty

1, Smluvni pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončenim dodávky vybavení v termínu dle čl. V., odst.

2 smlouvy se sjednává ve výši 0,05 7o z kupní ceny vč. DPH za kaŽdý i započaý den prodlení.

2. Za prodlení prodávajíciho s odstraněním vad či nedodělků specifikovaných v předávacím řízení v termínu

sjednaném v protokolu o předání a převzetí vybavení se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z kupni

ceny vč. DPH za kaŽdý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, která se na vybavení projevila v záruční době, je

kupující oprávněn účtovat prodávajícimu smluvni pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH za každou
vadu a zaRaŽdý i započatý den prodlení s jejím odshaněnim.

4, V připadě nedodžení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je kupujicí oprávněn
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za kaŽdou vadu a zakaŽdý izapočatý den prodlení

4



s nástupem k jejimu odstranění'
5. Uhrada smluvni pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost smluvni pokutou utvzenou.
6' V případě, Že závazek provést dodávku zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvni

pokutu, pokud vznikl dřivějším porušením povinnosti.

7. 7ánikzáuazku pozdním plněnim neznamená zánik nároku na smluvni pokutu za prodleni s plněním.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

9. Smluvni pokuty se nezapočítávaji na náhradu případně vzniklé škody'
10. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat protijakékoli pohledávce prodávajícího

za kupujícím (včetně pohledávky prodávajicího na zaplacení kupní ceny).

Článek Xltl.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem převzetí podepsané
smlouvy prodávajícím'

2' Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, Že tím nebudou porušeny podmínky
zadáni veřejné zakázky dle Zásad pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským knajem a zákona č.

13412016 Sb', o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a to pouze Íormou písemných dodatků, které
budou westupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvnÍch stran'

3. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou' KupujícÍ a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této
smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku.

4. Prodávajicí ani kupujici nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě. Neni]i ve smlouvě uvedeno jinak, vzájemné Íinanční zápočty lze provádět jen v rámci
plněni této smlouvy po předchozí dohodě.

5. Případná neplatnost některého z ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatnich
ustanovení' Pro případ, Že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní
strany se zavazuji bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

6' osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvzují platnost svých jednatelských oprávnění.
7 ' Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejim podpisem precetly a Že byla uzavřena po

vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvzuji svými podpisy'

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemŽ prodávající i kupující obdží p jednom vyhotoveni.

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je
dohodnuto v této smlouvě.

10. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle Zásad pro zadávání veřejných
zakázekJihočeským knjem a zákonem č.13412016 Sb', o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni.

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích případných dodatkŮ bude uveřejněna v
registru smluv podle zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti někteých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů'

12' Nedílnou součástí této smlouvy jsou následujíci přílohy:
a) Příloha č' 1+2 smlouvy - poloŽková technická speciÍlkace díla včetně cenové nabídky

V Českých Budějovicích dne:2.4.2020 V Českých Budějovicích dne: } . (+ , ?o2Ó

odbomá š*ola,
ldnÍ púmysloyá škola automoiilníateehidó

Skuherského 12741 3
37o 04 České Budějovice (5)

.r] (}05 82 tsa, otÓ czoo582158

Virtual Lab'

370 05
tÓ:

5

Kupující
Bc. Jan Šindelář, ředitel školy Leoš Kubíček, jednatel Virtual Lab, s.r.o.





P íloha 2 a

Technická specifikace o edmětu - Dodávka SW + HW wbavenído učebnv

Za zadavatele: Bc. Jan Šinoetár' editel školy títšíodbomášblr,

V Česk ch Budějovicích, d ne 1 6. 3. 2o2oBffiLípffitÉ šob adomobiln a bdrnid''
sklhorského 12741 3

3rc 04 lská Budaloriae 15'

Ě oos g2 158, DlÓ czm582t5s

Virtuální Realitv 16 + 1

oočet ks

1

16

1

16

1

10

10

1

Iill I virtuá!ni musl !!!!a

I

nt

ve

ng

mus

vizuál

prostoru
Žákovsk
zde

lracki

modelťr

na

Eye
zvuky),
te

export

Zárove t

a

virtuálním

)

VE
propojena

videa,
STL

technolog

softwaru
bude

tvorbya
alone,
obrázky

která
veÍze

ikace
stand

textury,
Ev

Žákovské

komun
nadstavbu,

ze

FBX.(

lť'

a

online

do

modely,
za ízeni

materiá

(3D
formátech

obsahy

mobiln
podporu

I

a

a

ve

I

PC
assetťt

Wukov ch

na
systém

materiály
virtuáln

VR

3D
importu

tvorbupro
sociální

ovládat
odebírat

podporuje
moŽnost

určené

SW
kameru,

ma

p dávat
vetzeI

porující

je

SW

virtuáln
prostoru.

pod
Y)

3D
PL

základn

ve

realitu

nadstavby

obsahuje

STL,

kromě
této

tvo ení

mít
Také

virtuáln

z

(oBJ

Učelem

pro

musr
Motion.

moŽnost

formátech
programování
Leap
Sofiware
software.

Softrare propojen na základní učitelské
ve kterém se zobrazují objekty' obrázky,
žák m interakci s jednotliv mi materiály (nap . p i zobrazení motoru je možnost ho rozebrat na jednotlivé díly, pak jej sloŽit zpět
a tuto moŽnost má jak koliv z Žákťl). Zárove1umí prost edí spustit mod tesfiJ' ve kterém se t ída rozdělí na ;eonouivé podt ídy
(jednotlivé žáky) a Žáci jsou testováni na konkrétní látku. Systém pak automaticky test vyhodnotí. Učitel má moŽnost ovlát

prost edí
umoŽ ovatustm

virtuální
SW

jednoho
učitel

do
ovládat

61

moŽnostmít
minimálně

musr
propojení

prost edíCelé
umoŽ ujekteď

videa.imacean

té ze s
Počítaěové bďle pro virtuální realitu. Rozlišení minimálně 21@y2 na jedno oko. obnovovací frekvence minimálně

pohybu. 1x DisplayPort, 1x USB 3.0a ^L^.'Á_ílaal^al^^i^
Úpixel160

minimálně'l't4'. lnside outoo Hz 7arnÁ nala
pro virtuální realitu, reproduktory, mikrofon. Zorné pole minimálně 90". Rozlišení displaye

br lí min. 1440 x 1600 pixelťr na jedno oko. obnovovacÍ frekvence min.72 Hz. MoŽnost pohybu ve 3D prostoru' moŽnost
trekování pohybu Žákrj, wifi, 1 US&c konektor, hardwarová moŽnost rjpraw vzdáleností čoček od sebe.

Standalone (bezpočítačové) br le

boost frekvence 4'5 GHz, 6 jader, s funkcí hyperthreding. RAM minimálně 32GB
karta (min. 8 Giga Rays/s, Zákla ní frekvence min. 't515 MHz, Boost frekvence min. 171OMHz, rychlost paměti 14

paměti 8 GB GDDR6' šíft'a paměťového rozhraní 256 bit , propustnost paměti zl48 GB/s),
3.0

Grafická
GB/s,

Procesor s minimální frekvencí 2'6 GHz, Core

mini DisolavPort. Uwebkamera. USB-C.
standartní konfigurace

s moŽností pipojení na Apple iPad. Hloubka rozlišení 1280x960, procesování h|oubky pÍostoru pomocí multijádrového
procesoru s podporou procesování 3D obraz (3D hloubka) a computer vision procesování. Skener musí obsahovat
zabudovanou sledovací kameru s ší kou záběru 't 60'.

Skener

Sofhrare na počítaě, kompatibilní se skenerem' kter s ním komunikuji pomocíWiFi. UmoŽ uje 3D skenování (osob, objektťr a
místností) v reálném ěase' 3D procesování (zjednodušení modelu, zapl ování nedokonalostí' rotaci, mazání), 3D sdílení a
export (expoí v STL' oBJ' PLY, VRML), podpqru barevn ch texturov'j'ch map.
Rqqter s pod porou 8o2.1 1 albl gl n/ac, dual_band, pod poruiící

nazev

software pro učite|e

sofilrare prožáka

VR Br le pro uěitele

VR Br le pro Žáky

Notebook pro učitele

Skener

Software pro 3D
skenovánÍ

Router
Souěástí dodávky s celkovou nabízenou cenou musí b t minimálně dále:
o dodávka vybavení do místa urěení' instalace a p íprava veškerého sofhraru a hardwaru takov m zp sobem, aby byl p ipraven k plnohodnotnému používání
. organizace minimálně jďnodenního zaškolení pově en ch pracovníkťt školy
. zajištění záruěního servisu veškerého softwaru a hardwaru v minimální déle 12 měsícťt
r poskytnutí neomezené SW licence s moŽností minimálně 2leté aktualizace





oceněn položkov rozpočet - VR učebna 16+1včetně prohHšení

vyplni uchazeč

p íloha 2 b
vyplni uchazeČ

c.rcíiltĚ
ilt{

41lto

GrlcmDll

7L4fl

G*anbaD]l

3/rcm

lc ďad
Gatt

srnm

htÉlGffi

1

V robc r typoÓ cn crí rrbtcnálp WbqÍ

l,leos VR - Softwarc pro virfuální lealib't podporuje zobnzení
3D objektri ve foÍmáteďl (FBx" oB,, PtY, sTP, sTL) a erPoÍt
modelr] ve forrnáteÓ (oU, sTL PLY}. sW umlž uje impornr

assetri (3D mďely, to<t'rry, obrázky, vilea, zvuky), vizuální
prognmování, tvo eníve 3D pÍostoru. SW podporuje VR na

PC imotÍlní za uenítrv stand alone, techno@ie Eye

tsaďing a Leap Mďion. 5Wobsahujevirtuálníkameru' SW
umoŽ uje fu ngo/at v socjálním systému (spolupráce
jednoÚiv ch ričastníkrj ve VR píosotoru a @poruje online

komunikace. Sottčástí SW jsou nástnoje pro Nofuníve
virtuálním pÍostoru. Softtrrare má v sotÉ 2 rozhraní- L
zákhdníveze určená pro worfu Wukov ďr mateÍiál a 2.

nadstavbu, ktení propolje základníveni se žákovsk' m
softwarem, kten umož uje ffiávata odebiratmate ály a

obsahy do a ze žákovské verze softwaru, zaišfuje pro

u tele ovlá dá ni v irtuá lního žá kovského prosťedí a inten k ci

s Žáky. l,lavíc je terrto SW bránou do tzv. multiverse světa -

virtuá lní vesmír s m nožstvím komunit a futoÍiá l , F k NEos
ještě více a efektivně! využívat Součástí cerry SW je i

proškolení jeho vyuŽivání

Dn Yybwtí

softrlrare pro u tele

-1.)X'\
\t



1&r5 6

softuraÍe pro žáka

l,lem VR oassroom je SW pro podporu bezpoďtačov' ďr VR
bn lítypu sandalone, kten je propoFn na základní
u telské prcstedí. SW umož uje propojení až 20 žákr] do
jednďto virtuální post edi, ve kteÉm se zobnzui objekty,

obrázky, animace ividea. Celé prwt edíovládá u El
dálko'ě pes své za zení. SW umož uje žákr]m intenakcis
jednďiv mimateriáV / objekty (nap ' p zobrazenímotoru
je možnost ho rozebrat na jednolivé díV, pak jei složit z1Ět a

futo možnost má jak koliv z žákrj nebo učítelem určená

skupina žák ). Zárove umí prostfudíspustit m d tesul, ve
kte]Ém se ťída rozdělí na jednoťivé podťidy (jednoťivé

žáky) a žáci isou tesbvánina konkÉtrílátku. Systém pak

automatiďy test vyhodnotí. Již v prritĚhu tesfu učitel vidi
pk si kter z testovan' ch žákr] vede. Učjtel má možnost

ovlátŽákovsk SW doté míry, Že uÉuje moŽnosti interakce

žák s objekty. M že zakázat s modelem pracova! m že

neďlatautomatiďy sbžit.. Součástíeny sW je i

proškoleníFho využívá ní

L6

(-

ť.\

T2

10

Skanect Pro 3D scanni sourtware forWindo mac OS -

nedílnou součástí S ensor stnrďure _ kom unik uje pomocí

WiFis PCnebo Mac. Umož uje 3D skenováni(osob,
a místností) v reálném čase,3D proesování (zjednodušeni

modelu, zapl ování nedokonalostí, rctaci, mazání),3D

sdilenía export (exportv STl oBJ, PLY,VRML), podporu

barevn ďt texturov' ch map.

sofhrare skener



NB učitel

t{oEbook HPomen, dbpleyl7, í7 2,6GHz,C.orc boost

frekvence 4.5 GHz,5 Bder, s funkcí hyperthredilg., RfX
2080 RAM 32GB' Grafická kaÍta (min. 8 C[a Rays^,
Zák|adní frrekvence 1515 M Hz, Boost frrekvence 171oM Hz,

ry bst paměti 14 GB/s, standartní konfuunoe paměti 8
GDDR6, šiil<a paměťového rczhnní 256 binj, prcnrtrost
paměti 448 GVs}, SSD 10fl) GB+ HDD 2T$ webkamen,
US &_C, mini Display por! US B 3.o _ či jeho obdoba se
steh m nebo vyšším v konem oedÍÉ se o hemí NBa ty se
vynibějiv mal ďr sédÍ*r. Je možné, že než bude

vyhodnoceno WtĚrové zeni p ite v pbce s upravenou
unloo

I

14399

27723s2

2D246,7

24Et

4 L1s2

368t!16,1

11900

229120

LTs/.LO

1ÍxI

L4320

L754!

1

16

10

HP Reverb, te nologie Windows Mixed Reality, rozlšení na

oko 216(X2160 phehj, obnovovacifrekvene 90 Hz, insile
outteÓnologie s tnckwáním potrybu p es kamery
umbtělÉ na VR br lkh, zomé pole t14 snup ri, 1x Display
poG USB3.0

oculus Quest 128 GB, bezpo tafové (starrdabne), htemí
mikrofun, intemí rcprc, Zomé pole 9o strp . Dbplay
mzlišeni1'l4o x 16(X) pixel na jetlno ďo. obnovovací
frekvence 72 Hz, systém kamer umož uje trackování
pďtybu žáka v prcstoru a žákovi umož uje ve VR pn@vat s

3D modety a stejně tak se ive VR polrybovat

Structure semor Mart ll - kompatibilnís iPad, hbubka
rczlišeni 128oÉ60, proesování hloubky prostoru pomocí

multipďn'ého prccesoru s podpororr proesování 3 D

obnázk (3D hbubka) a @mputervbirn procesolánÍ.

5 kenner obsa huje intemí sledova cj ka meru s ši kou á běru

160 stu . P poFn k tabletu pfus kabel, kter ihned p enáši
data dotablďu a pes něj prcbíhá i nap,ijenískeneru. Každé

za ÍzenÍ F pÍopotsno na svou vezi vezi PQma c prog n m u

Skanect Pm 3D

VRbr huátel

vRbr hžák

Skenner



L7822051

Roubr

Ast s RÍÍ-Acszu v2 - Íouters @porou 802.tla|b|g|n/ac,
duaFban4 podporuicífunkci brcadcaďng _ podpon

spofu piice víoe za zenÍ najerlnou M t |_M l Mo ieho
obdoba se ste| m nebo vYšším v konem

Pr EšéÍ' udtazeč M píohlešui, že jeho nabkt|ta sp5uts vďkeré param try a požadavky na poptávané vybavení uěebny VR 1611 dle Teďrnl*é specifikae pHÍ'ětJ plÉní -
Dodávka SW + tlW vybavení do u&bny Virfuáhí Reality 16 + 1 (r ilďn ě2a}

v česk ch fuděpviírÍr, drre

20.3.20?0

viÍtt'al

Leoš Kubíček
B'rděiovice

65 8í1
ca8G58í1

za uchazďe jméno a podpis oprávněné osoby:

1


